
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

общеразвивающего вида «АБВГДЕЙКа» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» 

(МБДОУ «АБВГДЕЙКа) 

ПРИКАЗ 

 

14.01.2026год                                                                                                                   № 28ОД 

 

г.Буинск 

 

Об утверждении мест хранений материальных носителей персональных данных  

в МБДОУ «АБВГДЕЙКа» 

 

 

В целях принятия мер по обеспечению безопасности персональных данных, 

предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.092008 

№687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без средств автоматизации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень мест хранения бумажных материальных носителей 

персональных данных и назначить ответственных за хранение материальных 

носителей персональных данных (Приложение1) 

2. Материальные носители персональных данных хранить только в местах, 

определенных в п1 настоящего приказа. 

3. Лицам, осуществляемым обработку персональных данных, после окончания 

работы с материальными носителями сдавать на хранение ответственному за 

хранение материальных носителей. 

4. Сотрудникам, имеющим доступ к материальным носителям, запретить передачу 

материальных носителей персональных данных лицам, не осуществляющим их 

обработку. 5.Утвердить форму акта об уничтожении материальных носителей 

персональных данных (Приложение2) 

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «АБВГДЕЙКа»                                      Р.М.Абидулина 

              М.П. 

 

 В дело № 01-19 за 2026 г. 

 

С приказом ознакомлены:   

№п/п Фамилия Имя Отчество Подпись 

1 Абульханова Лилия Рустамовна  

2 Андреева Ольга Витальевна  

3 Болбикова Валентина Сергеевна  

4 Валиева Рамиля Раисовна  

5 Волкова Екатерина Александровна  

6 Галеева Алсу Мансуровна  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу от 14.01.2026г № 

28ОД 

 

Наименование носителя Место хранения Ответственный за хранение 

Личные дела 

педагогических 

работников, сотрудников 

ДОУ и административно- 

управленческого аппарата 

сейф Заведующий ДОУ 

Личные дела уволенных 
сотрудников 

Кабинет заведующего Заведующий ДОУ 

Карточки, справки о 
заработной плате, отчеты, 

журналы, карты реестра 

Кабинет заведующего Заведующий ДОУ 

Сведения о детях, 

родителях (законных 

представителях), сведения 

о сотрудниках 

Кабинет старшей 

медицинской сестры 

Старшая медицинская 

сестра 

Личные дела 
воспитанников 

Кабинет заведующего Заведующий ДОУ 

Обращения граждан и 
ответы на них 

Кабинет заведующего Заведующий ДОУ 

Сведения о педагогических 
работниках 

Методический кабинет Заместитель заведующего 
по воспитательной работе 

7 Гималиева Зульфия Халиловна  

8 Горшкова Людмила Александровна  

9 Григорьева Дарья Сергеевна  

10 Зиатдинова Лилия Альтафовна  

11 Илюшина Татьяна Анатолиевна  

12 Каштанова Эльвина Ильгизовна  

13 Корунова Ольга Александровна  

14 Лаврентьева Наталья Васильевна  

15 Матвеева Алеся Владимировна  

16 Назарова Ольга Ровиковна  

17 Сафина Лилия Александровна  

18 Тимеркина Диана Сергеевна  

19 Тухфатуллина Рамиля Шавкатовна  

20 Хайбуллова Алсу Завдатовна  

21 Хайруллина Гульнара Ростэмовна  

22 Хасанова Гузялия Абраровна  

23 Хасанова Ильсеяр Харисовна  

24 Хусаенова ИльвинаЗуфаровна  

25 Чикилева Светлана Викторовна  

26 Шайхутдинова Лилия Мингалиевна  

27 Шакирова Миляуша Мунировна  

28 Шамиева Гузель Руфисовна  



Сведения о сотрудниках 
ДОУ 

Флеш-носитель Председатель профкома 

Сведения о детях, 

родителях (законных 
представителях) 

Групповые комнаты Воспитатели групп 

 

 

 

 

Приложение2 к приказу 

от 14.01.2026г № 28ОД 

 

г.Буинск « » 202  

дата составления 

АКТ №  

Об уничтожении материальных носителей персональных данных 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида «АБВГДЕЙКа» города Буинска 

Буинского муниципального района Республики Татарстан» 

Комиссия в составе: 

Председатель-  

Члены комиссии-  

 

 

Провела отбор материальных носителей персональных данных, не подлежащих 

дальнейшему хранению, и составила настоящий акт о том, что перечисляемые в нем 

материальные носители персональных данных подлежат гарантированному 

уничтожению. 

 
№п/п Дата Тип и наименование Производимая Примечание. 

   операция На указанных 

   (стирание, носителях 

   уничтожение, и персональных 

   т.д.) данные 

    уничтожены 

    путем 

     

     

     

На указанных носителях персональные данные уничтожены путем 

 

 



 

(стирания на устройстве гарантированного уничтожения информации и т.п.) 

Перечисленные носители персональных данных уничтожены путем 

 

 

(разрезания, сжигания, механического уничтожения и т.п.) 

Комиссия в составе: 

Председатель-   Члены комиссии-   

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
"АБВГДЕЙКА" ГОРОДА БУИНСКА БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН", Абидулина Резеда Мансуровна, 
РУКОВОДИТЕЛЬ ЮЛ

Сертификат 08123FADA4CF7A99BD20123A44773505

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


